[23] PRINCIPIUM ET FUNDAMENTUM.

Homo creatus est ut laudet Deum Dominum nostrum, ei reverentiam exhibeat, eique serviat, et per haec salvet animam suam: et reliqua super faciem terrae, creata sunt propter hominem, et ut eum juvent in prosecutione finis, ob quem creatus est. Unde sequitur, homini tantum utendum illis esse, quantum ipsum juvent ad finem suum, et tantum debere eum expedire se ab illis, quantum ipsum ad eum finem impediunt; quapropter necesse est facere nos indifferentes erga res creatas omnes, quoad concessum est libertati nostri liberi arbitrii, et non est ei prohibitum, adeo ut non velimus ex parte nostra sanitatem quam infirmitatem,

[PRVÝ TÝŽDEŇ]

[23] VEDÚCA ZÁSADA A ZÁKLADNÁ PRAVDA.

Človek je stvorený, aby chválil Boha, Pána nášho, vzdával mu úctu a mu slúžil, a tým spasil svoju dušu: a ostatné veci na povrchu zeme sú stvorené pre človeka, aby mu pomáhaly dosiahnuť cieľ, pre ktorý je stvorený. Z toho nasleduje, že človek ich má natoľko užívať, nakoľko sú mu na pomoc k jeho cieľu, a natoľko je povinný zbaviť sa ich, nakoľko mu v tom prekážajú. Preto je potrebné, aby sme sa urobili indiferentnými [nezaujatými] voči všetkým stvoreným veciam, nakoľko je to ponechané našej slobodnej vôle, a nie je to zakázané; tak, aby sme so svojej strany nechceli radšej zdravie než chorobu, radšej bohatstvo než chudo-

divitias quam paupertatem, honorem quam ignominiam, vitam losgam quam brevem, et consequenter in ceteris omnibus, unice desiderando et eligendo ea, quae magis nobis conducant ad finem, ob quem creati sumus.

[24] EXAMEN PARTICULARARE ET QUOTIDIANUM; CONTINET IN SE TRIA TEMPORA, ET EXAMINATIONEM SUI BIS FACIENDAM.

Primum tempus est, quod mane statim ac surgit homo, proponere debet cavere diligenter ab illo peccato particulari, vel defectu, a quo se vult corrigere, et emendare.

[25] Secundum, post prandium, quo debet petere homo a Deo Domino nostro id quod vult, scilicet, gratiam, ut recordetur quoties lapsus sit in illud peccatum particularē vel defectum, et ut se emendet in posterum: et consequenter faciat primum examen, exigens rationem ab anima sua de illa re proposita et particulari, a qua se vult corrigere et emendare, discurrendo per horas singulas, vel per tempora singula, incipiendo ab hora qua surrexit, usque ad horam et momentum examinis praesentis, et faciat in prima linea figurae totidem puncta, quoties in illud peccatum

bu, radšej úctu než potupu, radšej dlhý život než krátky, a tak dôsledne vo všetkom ostatnom, žiadajúc a voliac si jedine to, čo nám viac pomáha k cieľu, pre ktorý sme stvorení.